Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 230 Viernes, 4 de octubre de 2019 Pagina 27381

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

5969 Correccion de errores de la Resolucion del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud por la que se convocaron pruebas
selectivas para cubrir 20 plazas de la categoria de Diplomado
Sanitario Especialista, opcion Salud Mental, por el turno de
acceso libre (BORM n.° 166 de 22 de mayo de 2019).

1.- Por Resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
15 de mayo de 2019 (BORM n.° 166 de 22 de mayo) se convocaron pruebas
selectivas para cubrir 20 plazas de la categoria de Diplomado Sanitario
Especialista, opcidn Salud Mental, por el turno de acceso libre.

2.- Con posterioridad a su publicacién, se ha detectado un error en el
baremo de méritos que se acompafaba como anexo a la citada resolucidn, en los
siguientes apartados:

1) B9. Docencia relacionada con la categoria

a) Docencia universitaria con un maximo de 0,8 puntos

La puntuacion maxima que se puede alcanzar especifica 0,8 puntos cuando
debe decir 0,7 puntos.

2) B10. Investigacion relacionada con la categoria

b) Publicaciones cientificas con un maximo de 0,98 puntos.

Por la publicacion de trabajos cientificos y de investigacion relacionados con
la opcion convocada:

2. Por cada articulo en revistas no incluidas en repertorios bibliograficos
internacionales que tengan revision por pares:

Como primer firmante: 0,66 puntos.

La puntuacién por cada articulo en revistas como primer firmante especifica
0,66 puntos cuando debe decir 0,066 puntos.

A la vista de lo expuesto, de conformidad con el articulo 109.2 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas, que establece: “Las Administraciones Publicas
podran, asimismo, rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los
interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos”:

Resuelvo:

Primero: Corregir los apartado B9 y B10 del baremo de méritos aprobado
por la resolucion de 15 de mayo de 2019, del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud, por la que se convocaron pruebas selectivas para cubrir plazas de la
categoria de Diplomado Sanitario Especialista, opcion Salud Mental, que deben
quedar redactados en los siguientes términos:

NPE: A-041019-5969



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Numero 230 Viernes, 4 de octubre de 2019 Pagina 27382

a) Ponencias o comunicaciones cientificas con un
maximo de 0,7 puntos.

Por cada comunicacién, péster o ponencia relacionada
con la especialidad convocada en Congresos, Jornadas o
Reuniones Cientificas de ambito:

- Internacional: 0,07 puntos como primer firmante y
0,035 puntos como resto de firmantes

- Nacional: 0,035 puntos como primer firmante y
0,0175 puntos como resto de firmantes

- Autonémico: 0,0175 puntos primer firmante y
0,009 puntos resto firmantes

B9. Docencia relacionada con la categoria 2,1
puntos a) Certificado acreditativo de la
a) Docencia universitaria con un maximo de 0,7 Universidad
puntos :
- Como profesor asociado: 0,175 puntos por curso
académico
- Como tutor o coordinador de practicas
asistenciales (con nombramiento oficial vy
estudiante asignado): 0,0875 punto por curso
académico
b) Docencia en formacién con un maximo de 0,7 b) Diploma o certificado expedido
puntos: por el organismo
correspondiente  acreditativo
- Docencia en actividades que hayan sido de haber impartido el curso, o
reconocidas por el Servicio Murciano de Salud o fotocopia compulsada de este
acreditadas por el Sistema de Acreditacion de documento
Formacién Continuada u otros créditos del
ambito internacional reconocidos 0,0014 puntos
por hora
- Docencia en actividades no acreditadas
realizadas por una Administracion Publica u
organismos dependientes de la misma, por
colegios profesionales, o por otras entidades
distintas a las anteriores, incluidas Ilas
organizaciones sindicales, siempre y cuando
haya existido colaboracion expresa por parte de
la Administraciéon Publica o de los organismos
dependientes de la misma 0,0009 puntos por
hora. c) Certificado del Jefe de
c¢) Docencia en formacion sanitaria especializada estudios
con un maximo de 1,4 puntos: . o ]
- Tutor (acreditado por la Comision de Docencia y Se valorara de oficio, sin
nombrado por la entidad titular y con residente/s necesidad de que los
asignado/s): 0,35 puntos por afio interesados B aporten
- Colaborador docente (aprobado por la Comision documentacion, el
de Docencia y nombrado por la Jefatura de nombramiento del tutor en el
Estudios y con residente/s asignado/s): 0,0875 ambito del Servicio Murciano
puntos por afio de Salud
B10. Investigacion relacionada con la categoria 21 Forma de justificacién
puntos a) Ponencias o comunicaciones

cientificas:
Certificado  del  organismo
encargado de la organizacion
del Congreso, Jornada o
Reunion Cientifica, o fotocopia
compulsada de dicho
certificado.

NPE: A-041019-5969



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 230

Viernes, 4 de octubre de 2019 Pagina 27383

b) Publicaciones cientificas con un maximo de 0,98 b) Publicaciones cientificas:
puntos. - Las revistas se acreditaran

Por la publicacion de trabajos cientificos y de
investigacion relacionados con la opciéon convocada:

1. Por cada articulo en revistas indexadas en
repertorios bibliograficos internacionales (SCI,
SSCI, SJR, Latindex, Scielo, Scopus, Scimago,
Pubmed, Cuiden):

- Si la revista se encuentra en el Q1 de su
especialidad:
Primer firmante: 0,49 puntos
Resto: 0,392 puntos
- Si la revista se encuentra en el Q2 de su
especialidad:
Primer firmante: 0,3264 puntos
Resto: 0,2555 puntos
- Si la revista se encuentra en el Q3 su
especialidad:
Primer firmante: 0,196 puntos
Resto: 0,1531 puntos
- Si la revista se encuentra en el Q4 de su
especialidad:
Primer firmante: 0,14 puntos
Resto: 0,1111 puntos

2. Por cada articulo en revistas no incluidas en
repertorios bibliograficos internacionales que tengan
revision por pares:

- Como primer firmante: 0,066 puntos.
- Para el resto de firmantes: 0,051 puntos.

3. Por cada libro completo sobre la especialidad
publicado y distribuido por empresas editoriales de
ambito autondémico, nacional o internacional de
reconocido prestigio, que estén registradas en bases
de datos oficiales de identificacién de publicaciones
(ISBN):

- Como primer autor o director (en las
publicaciones de varios autores o directores que
figuren por orden alfabético se considerara a
todos como autor principal o primero): 0,49
puntos

- Para el resto de autores: 0,392 puntos

4. Por cada capitulo de libro no incluido en el punto
anterior que reuna los requisitos antes citados:

- Como primer firmante: 0,098 puntos
- Para el resto de firmantes: 0,0814 puntos

No se valoraran las autoediciones (autor-editor)

mediante fotocopia
compulsada de las paginas
donde figure el nombre de la
revista, el titulo del trabajo, su
autor, fecha de publicacion,
editorial o institucién que lo
publica, asi como el depdésito
legal de la revista y/o el ISNN.

- Los libros y capitulos de
libros se acreditardn mediante
fotocopia compulsada de las
hojas en las que conste el
titulo de libro o del capitulo, el
autor, la fecha de publicacion,
la editorial o institucion que lo
publica, asi como el depdsito
legal del libro y/o el ISBN.

- En el caso de documentos
en formato electrénico, debera
indicarse la disponibilidad y
acceso de pagina web en
formato hipertexto de la
siguiente forma: “Disponible
desde internet en http:/...".
Ademas se hara constar titulo
de la publicacién, autor y fecha
de publicacién, acompafiando
una copia impresa de la
pagina  principal de la
publicacién.

- Los trabajos cientificos
pendientes de publicacién se
justificaran mediante
certificado de aceptacioén de la
editorial de la publicacion.

NPE: A-041019-5969




Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Numero 230 Viernes, 4 de octubre de 2019 Pagina 27384
c) Por participacion en proyectos y becas de c) Participacion en proyectos y
investigacion con un maximo de 0,98 puntos becas de investigacion:

Se valorara la participacién en proyectos con financiacion Certificado expedido por el
competitiva financiados por agencias sometidas a o6rgano correspondiente, o
evaluacion externa de ambito: fotocopia compulsada de éste,
en el que consten los
- Internacional siguientes datos: numero de
Como Investigador principal: 0,98 puntos expediente, titulo del proyecto,
Investigador colaborador: 0,6816 puntos integrantes  del proyecto,
investigador principal, periodo
- Nacional ejecutado y duracién total del
Investigador principal: 0,49 puntos proyecto.
Investigador colaborador: 0,392 puntos
- Autondmico
Investigador principal: 0,196 puntos
Investigador colaborador: 0,1024 puntos

Segundo: Contra la presente resolucidén se podra interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero
de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir del dia siguiente al de su publicacidn en el Boletin Oficial de
la Regidén de Murcia, de conformidad con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 26 de septiembre de 2019.—El Director Gerente, Asensio Lépez Santiago.

NPE: A-041019-5969 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	8078/2019	Resolución de la Dirección General de la Función Pública, por la que se fija lugar, fecha y hora para la celebración de un sorteo público para la designación del vocal segundo de los distintos tribunales de pruebas selectivas de acceso a la Admi
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8396/2019	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocaron pruebas selectivas para cubrir 20 plazas de la categoría de Diplomado Sanitario Especialista, opción Salud Mental, por el turno d
	8398/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se excluye para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir plazas de la categoría de Personal de Servicios, opción Pinche por el turno de acceso libre,
	8397/2019	Resolución del Director General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 61/2019 que se sigue en el Juzgado de 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	Instituto Murciano de Acción Social 
	8336/2019	Resolución de la Directora Gerente del Instituto Murciano de Acción Social relativa a la modificación del plazo de presentación de candidaturas de los Premios del Mayor de la Región de Murcia de 2019.
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	8373/2019	Extracto de la Resolución de 24 de septiembre de 2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, Misión Comercial Inversa Multisectorial Feria 
	8374/2019	Extracto de la Resolución de 24 de septiembre de 2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales para empresas productoras agrícolas, Misión 
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	8009/2019	Resolución de la Dirección General de Industrias Agroalimentarias y Cooperativismo Agrario.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	8001/2019	Procedimiento ordinario 414/2019.
	8002/2019	Seguridad Social 65/2017.
	8003/2019	Procedimiento ordinario 443/2019.
	8004/2019	Procedimiento ordinario 199/2019.
	8005/2019	Seguridad Social 753/2017.
	8007/2019	Ejecución de títulos judiciales 84/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	7834/2019	Familia, guarda, custodia, alimentos hijo menor 103/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	7984/2019	Despido/ceses en general 523/2019.
	7985/2019	Procedimiento ordinario 478/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	7980/2019	Procedimiento ordinario 271/2019.
	7983/2019	Despido objetivo individual 561/2019.
	7987/2019	Despido/ceses en general 519/2019.
	7989/2019	Despido/ceses en general 516/2019.
	7990/2019	Despido/ceses en general 512/2019.
	7992/2019	Procedimiento ordinario 498/2019.
	7995/2019	Procedimiento ordinario 255/2019.
	7999/2019	Procedimiento ordinario 343/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	7981/2019	Procedimiento ordinario 362/2018.
	7996/2019	Procedimiento ordinario 691/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	7982/2019	Derechos fundamentales 601/2019.
	7986/2019	Despido objetivo individual 588/2019.
	7988/2019	Sanciones 585/2019.
	7993/2019	Despido/ceses en general 564/2019.
	7994/2019	Despido/ceses en general 558/2019.
	7997/2019	Procedimiento ordinario 559/2019.
	7998/2019	Despido/ceses en general 583/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	7991/2019	Seguridad Social 717/2018.
	IV. Administración Local
	Abarán
	8018/2019	Precio público de ocupación de terrenos con elementos de riego en 2019.
	Alguazas
	8015/2019	Anuncio de aprobación definitiva de modificación del Reglamento Orgánico Municipal.
	Blanca
	8359/2019	Convocatoria y bases del proceso selectivo para 2 plazas de Agente de Policía Local, por movilidad.
	Caravaca de la Cruz
	7891/2019	Delegación de las atribuciones de la Alcaldía, para la celebración de matrimonio civil.
	Fuente Álamo de Murcia
	8268/2019	Exposición pública de la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2018.
	Jumilla
	8012/2019	Aprobación definitiva de expediente de modificación presupuestaria. Crédito extraordinario 2/2019.
	8013/2019	Aprobación definitiva de expediente de modificación de las bases 3, 24 y 37 de las de ejecución del Presupuesto 2019.
	Librilla
	7372/2019	Convocatoria para bolsa de interinos, Secretaría Intervención.
	Lorca
	8265/2019	Aprobación de la modificación del calendario fiscal, ampliación periodo de cobranza, relativo al impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana para el año 2019 del Ayuntamiento de Lorca.
	Molina de Segura
	8178/2019	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para la provisión en propiedad, mediante el sistema de concurso-oposición, de una plaza de Técnico Auxiliar de Consumo.
	Murcia
	8406/2019	Extracto del acuerdo de Junta de Gobierno, de fecha 27 de septiembre de 2019, por el que se convocan subvenciones por adquisición o transformación de vehículos auto taxi adaptados para personas con discapacidad.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Azarbe del Merancho”, Santomera
	8154/2019	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.
	Comunidad de Regantes “La Purísima”, Yéchar (Mula)
	8341/2019	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.
	Comunidad de Regantes “Zona V, Sectores I y II”, Ceutí
	8343/2019	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria. 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-10-03T14:58:15+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



